
Protokół nr 2/2021 

z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

W dniu 26 marca 2021 roku, za pośrednictwem wideokonferencyjnej platformy internetowej 

odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

 

Zaproszeni goście : 
1. Patrycja Cygan Dyrektor Centrum Obywatelskiego Centrum C 10. 
2. Katarzyna Przyjemska-Grzesik, Kierownik Zespołu Kraków w Zieleni w Zarządzie Zieleni 

Miejskiej w Krakowie. 
3.  Angelika Merchut pracownik Zespołu Kraków w Zieleni w Zarządzie Zieleni Miejskiej 

w Krakowie. 
 
Ad. 1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia. 
Łukasz Zając powitał obecnych na posiedzeniu. Następnie, po stwierdzeniu kworum przedstawił 
porządek obrad. 

1) Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia  Łukasz Zając, 

współprzewodniczący Rady. 

2) Przyjęcie porządku obrad.  

3) Omówienie raportu z badania potrzeb i oczekiwań organizacji pozarządowych oraz grup 

nieformalnych w okresie pandemii COVID-19, przeprowadzonego przez Fundację 

Instytut Polityk Publicznych w ramach realizowanego na zlecenie Gminy Miejskiej 

Kraków  zadania Centrum Obywatelski Centrum C 10. 

4) Omówienie i zaopiniowanie projektu regulacji prawnych dotyczących zakładania  

i funkcjonowania ogrodów społecznych w Krakowie z organizacjami pozarządowymi. 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2021−2027 wraz z programem. 

6) Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 9.12.2020 r. oraz z 22.01.2021 r. 

7) Sprawy bieżące, wnioski. 

8) Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie przedstawiony porządek obrad (za − 10, wstrzymało się − 0, 
przeciw − 0). 

 

Ad. 3. Omówienie raportu z badania potrzeb i oczekiwań organizacji pozarządowych oraz grup 
nieformalnych w okresie pandemii COVID-19, przeprowadzonego przez Fundację Instytut 
Polityk Publicznych w ramach realizowanego na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków zadania 
Centrum Obywatelskiego Centrum C 10. 

Raport z przeprowadzonego w grudniu badania potrzeb i oczekiwań organizacji pozarządowych 
oraz grup nieformalnych w okresie pandemii COVID-19, przedstawiła Pani Patrycja Cygan 
Dyrektor Centrum Obywatelskiego Centrum C 10.  
W badaniu wzięło udział 31 organizacji pozarządowych i grup nieformalnych reprezentujących 
różnorodne obszary działalności. W badaniu wzięło udział 13 fundacji, 9 stowarzyszeń oraz 
9 grup nieformalnych, z czego, aż 8 organizacji powstało w czasie pandemii lub krótko przed jej  
wybuchem. Badane organizacje działają w obszarze nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz 
rozwoju lokalnego, ochrony i promocji zdrowia, upowszechniania kultury fizycznej, sportu 
i rekreacji.  



Organizacje pytane o obawy działalności w okresie pandemii COVID 19, wskazały, iż  obawiają 
się zmniejszenia wysokości środków finansowych pozyskiwanych ze zbiórek i darowizn, 
opóźnień w przyznawaniu dotacji na realizację projektów, niezrealizowania projektów 
w zakładanym terminie oraz konieczności zwrotu dotacji lub jej części. Dodatkowymi 
zagrożeniami są m.in.   brak środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym realizację 
wsparcia na rzecz beneficjentów, konieczność przesunięć w czasie realizacji projektów, deficyt 
konkursów, w których można aplikować o środki finansowe, konieczność wstrzymania 
nieodpłatnych form wsparcia dla beneficjentów, konieczność dopasowania działań 
projektowych do pracy zdalnej.  
Raport wskazuje, że badane organizacje nie otrzymały pomocy od administracji publicznej. 
Organizacje wskazały, że w czasie pandemii oczekiwaną formą wsparcia będzie realne wsparcie 
finansowe ze strony państwa lub samorządu, konsultacje związane z pozyskiwaniem funduszy 
i planowaniem finansów, a także doradztwo dla kadry zarządzającej oraz uproszczenie kontroli 
na podstawie próby, a nie całej dokumentacji.  

Następnie w wyniku dyskusji Pani Patrycja Cygan odpowiedziała na pytania członków Rady oraz 
wskazała, że obecnie prowadzone jest badanie ankietowe dla NGO „Jak pracuje się 
w krakowskich organizacjach pozarządowych”. 

 

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie projektu regulacji prawnych dotyczących zakładania 
i funkcjonowania ogrodów społecznych w Krakowie z organizacjami pozarządowymi. 

Katarzyna Przyjemska−Grzesik zaprezentowała projekt stworzenia ogrodów społecznych, 
a w szczególności ogrodów społecznych parcelowych, które prowadzić by miały organizacje 
pozarządowe. Angelika Merchut pracownik Zarządu Zieleni Miejskiej przybliżyła pomysł 
omawiając różnice pomiędzy ogrodami społecznymi, a ogrodami społecznymi parcelowymi. 
Następnie Katarzyna Przyjemska−Grzesik omówiła zasady zakładania, cele funkcjonowania, 
ogrodów społecznych oraz ogrodów społecznych parcelowych. Parcela to grządka uprawowa 
w ramach ogrodu społecznego parcelowego o powierzchni nie większej niż 15m2. 

Operatorem ogrodu społecznego parcelowego może być organizacja pozarządowa oraz inny 
podmiot, o którym mowa  m.in. w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Przyznanie obszaru w użytkowanie odbywa się poprzez podpisanie umowy 
dzierżawy. Wskazała, że zgodnie z założeniami konsultowanych dokumentów, teren pod ogród 
parcelowy przyznawany będzie odpłatnie. Opłata zwierać będzie dwie składowe, za tereny 
rekreacyjne i tereny rolne. Operator ma prawo do starania się o granty oraz inne możliwe formy 
finansowania związane z wyposażeniem i działalnością ogrodów społecznych parcelowych po 
wcześniejszej akceptacji Zarządu Zieleni Miejskiej. Operator może pobierać od użytkowników 
parcel opłatę. Operator powinien dbać o integrację społeczną i socjalizację, udostępniać część 
rekreacyjną ogrodu mieszkańcom. 

Pani Katarzyna Przyjemska−Grzesik odpowiedziała na pytania członków Rady, udzieliła 
wyjaśnień w sprawach budzących wątpliwości zebranych.  

 

Członkowie Rady w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 
regulacji prawnych dotyczących zakładania i funkcjonowania ogrodów społecznych w Krakowie 
z organizacjami pozarządowymi (głosy za − 10, wstrzymało się − 0, przeciw − 0). 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 3/2021/IV KRDPP/104 
w sprawie opinii do projektu regulacji prawnych dotyczących zakładania i funkcjonowania 
ogrodów społecznych w Krakowie z organizacjami pozarządowymi.   

 

 



Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków 
na lata 2021−2027 wraz z programem. 

 

Witold Kramarz omówił projekt Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2021−2027. 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 
Gminy Miejskiej Kraków jest programem obowiązkowym, który został opracowany w oparciu 
o ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. Program jest zgodny 
ze Strategią Rozwoju Krakowa „Tu chcę żyć. Kraków 2030”, jego celami operacyjnymi są − 
Spójność społeczna oraz Zrewitalizowane obszary miejskie. Program realizuje cele i wpisuje się 
w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz w obecnie przygotowywaną Strategię 
Rozwiązywania Problemów Społecznych. Założenia programu to: szybkość interwencji  
i skuteczność pomagania rodzinom dotkniętym przemocą, osoby zależne (dzieci, seniorzy, osoby 
z niepełnosprawnością), doświadczające przemocy oraz działania edukacyjne adresowane 
zarówno do lokalnej społeczności, jak i przedstawicieli instytucji. Trzonem działania programu 
są zespoły interdyscyplinarne. Zespół strategiczny, który ma charakter miejski i podejmuje 
działania o charakterze globalnym, moderując całokształt funkcjonowania krakowskiego 
systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz dziewięć Zespołów ds. Działań Lokalnych 
działających zgodnie z obszarem danej filii MOPS, oraz których oddziaływanie jest adekwatne 
do danej problematyki. 

Program zakłada cel nadrzędny, oraz pięć celów szczegółowych. Cel nadrzędny to  zwiększenie 
skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków. Do celów szczegółowych należą: 

1) Aktywne i skuteczne współdziałanie Zespołu Strategicznego, Zespołów ds. działań 
lokalnych oraz grup roboczych, 

2) Zwiększenie dostępności i skuteczności form pomocy dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie z uwzględnieniem specyfiki potrzeb osób zależnych (dzieci, 
osoby z niepełnosprawnością i seniorzy), 

3) Zmiana sposobu funkcjonowania osób stosujących przemoc w rodzinie, 
4) Zwiększenie zaangażowania mieszkańców Krakowa odnośnie zjawiska przemocy 

w rodzinie, 
5) Zwiększenie kompetencji pracowników instytucji i organizacji w obszarze reagowania 

w sytuacji przemocy w rodzinie.  
 

Członkowie Rady w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2021−2027 wraz z programem. 
(głosy  za − 10, wstrzymało się − 0, przeciw − 0). 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 4/2021/IV KRDPP/105 

w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2021 

– 2027. 

 

Ad. 6. Sprawy bieżące, wnioski. 

 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 9.12.2020 r. 
 (głosy za − 10, wstrzymało się − 0, przeciw − 0). 



 
Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 22.01.2021 r. 
 (głosy  za – 10 , wstrzymało się -0, przeciw -0).   

 
Ad. 7. Zamknięcie obrad. 
Na tym obrady zakończono. 

                       

 

 Łukasz Zając 

    ………………………………………………                            

  Współprzewodniczący KRDPP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Występny Protokół sporządziła : 

Anna Kiedik Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

Kraków, dnia 8 kwietnia 2021 r.  

 


